



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

150-2015/Ext.] CHANDIGARH, MONDAY, AUGUST 24, 2015 (BHADRA 2, 1937 SAKA)

हरियाणा सरकार

नगर तथा ग्राम आयोजना विभाग

अधिसूचना

दिनांक अगस्त 24, 2015

संख्या-सी.सी.पी. (एन.सी.आर.)/2015/2463.-पंजाब अनुसूचित सड़क तथा नियंत्रित क्षेत्र अनियमित विकास निर्बंधन अधिनियम, 1963 (1963 का पंजाब अधिनियम 41) की धारा 5 की उपधारा (4) द्वारा प्रदान की गई शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, नगर तथा ग्राम आयोजना विभाग, अधिसूचना संख्या सी.सी.पी. (एन.सी.आर.)/पी.डबल्यू.एल./एच.डी.एल./डी.डी.पी./2012/2054 दिनांक 27 जून, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/जे.जे.आर./डी.डी.पी./2012/2211 दिनांक 13 जुलाई, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/बी.जी.एच./एफ.डी.पी.-2031/2012/2213 दिनांक 13 जुलाई, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/जी.जी.एन.-एफ.जी.आर./डी.डी.पी.-2031/2012/2660 दिनांक 21 अगस्त, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/ए.एम.बी./एफ.डी.पी./2012/2916 दिनांक 6 सितम्बर, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/एफ.डी.पी.-2031/जी.जी.एन./2012/3541 दिनांक 15 नवम्बर, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/एफ.डी.पी.-2031/जी.जी.एन.-एस.एच.एन./2012/3543 दिनांक 15 नवम्बर, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/आर.टी.के./डी.डी.पी.-के.एल.एन.-2031/2013/67 दिनांक 7 जनवरी, 2013, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/आर.टी.के./डी.डी.पी.-2031/2013/69 दिनांक 7 जनवरी, 2013, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/एफ.डी.पी./पी.के.एल.-11/ए.पी.आर./2013/147, दिनांक 11 जनवरी, 2013, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)जी.जी.एन./एफ.डी.पी.-2031/पी.टी.डी.-एच.एम.डी./2013/308, दिनांक 28 जनवरी, 2013, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/के.एन.एल./एफ.डी.पी./2013/2199, दिनांक 2 सितम्बर, 2013, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/के.के.आर.-1/डी.डी.पी.-2031/2014/6 दिनांक 2 जनवरी, 2014, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/डी.डी.पी./बेरी-2031/2014/10 दिनांक 2 जनवरी, 2014, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/डी.डी.पी./के.टी.एल./के.सी.ए./2014/360 दिनांक 21 फरवरी, 2014, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/एफ.बी.सी.(डी.डी.पी.-31)/2014/1312 दिनांक 14 जुलाई, 2014, में प्रकाशित अंचल विनियमों में संशोधन का निम्नलिखित प्रारूप उन सभी व्यक्तियों की जानकारी के लिए प्रकाशित करते हैं जिनके इससे प्रभावित होने की संभावना है।

इसके द्वारा, नोटिस दिया जाता है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से तीस दिन की अवधि की समाप्ति पर अथवा इसके पश्चात् सरकार, संशोधन प्रारूप पर ऐसे आक्षेपों अथवा सुझावों सहित, यदि कोई हो, जो निदेशक, नगर तथा ग्राम आयोजना, हरियाणा, एस.सी.ओ. संख्या 71-75 (द्वितीय से तृतीय तल), सैक्टर-17 सी, चण्डीगढ़, द्वारा लिखित रूप में किसी व्यक्ति से संशोधन प्रारूप के संबंध में विनिर्दिष्ट अवधि की समाप्ति से पूर्व, प्राप्त किये जाएं, पर विचार करेगी।

संशोधन प्रारूप

हरियाणा सरकार, नगर तथा ग्राम आयोजना विभाग, अधिसूचना संख्या— संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/पी.डबल्यू.एल./एच.डी.एल./डी.डी.पी./2012/2054 दिनांक 27 जून, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/जे.जे.आर./डी.डी.पी./2012/2211 दिनांक 13 जुलाई, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/बी.जी.एच./एफ.डी.पी.—2031/2012/2213, दिनांक 13 जुलाई, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/जी.जी.एन.—एफ.जी.आर./डी.डी.पी.—2031/2012/2660 दिनांक 21 अगस्त, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/ए.एम.बी./एफ.डी.पी./2012/2916 दिनांक 6 सितम्बर, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/एफ.डी.पी.—2031/जी.जी.एन./2012/3541 दिनांक 15 नवम्बर, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/एफ.डी.पी.—2031/जी.जी.एन.—एस.एच.एन./2012/3543, दिनांक 15 नवम्बर, 2012, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/आर.टी.के./डी.डी.पी.—के.एल.एन.—2031/2013/67 दिनांक 7 जनवरी, 2013, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/आर.टी.के./डी.डी.पी.—2031/2013/69 दिनांक 7 जनवरी, 2013, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/एफ.डी.पी./पी.के.एल.—11/ए.पी.आर./2013/147, दिनांक 11 जनवरी, 2013, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/जी.जी.एन./एफ.डी.पी.—2031/पी.टी.डी.—एच.एम.डी./2013/308, दिनांक 28 जनवरी, 2013, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/के.एन.एल./एफ.डी.पी./2013/2199, दिनांक 2 सितम्बर, 2013, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/के.के.आर.—1/डी.डी.पी.—2031/2014/6 दिनांक 2 जनवरी, 2014, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/डी.डी.पी./बेरी—2031/2014/10 दिनांक 2 जनवरी, 2014, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/डी.डी.पी./के.टी.एल./के.सी.ए./2014/360 दिनांक 21 फरवरी, 2014, संख्या सी.सी.पी.(एन.सी.आर.)/एफ.बी.सी. (डी.डी.पी.—31)/2014/1312 दिनांक 14 जुलाई, 2014, के परिशिष्ट "ख" में अनुबन्ध "ख" में अंचल विनियम में, "IV परिवहन तथा संचार अंचल" शीर्ष के नीचे, अंत में निम्नलिखित जोड़ दिया जायेगा अर्थात:—

"वेयरहाउस, सैक्टर के कुल क्षेत्र के
5 प्रतिशत की अधिकतम सीमा तक।

सरकार द्वारा विनिश्चित की गई नीति/
पैरामीटर्स के अनुसार।"

पी. राघवेंद्र राव,

अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,
नगर तथा ग्राम आयोजना विभाग।

HARYANA GOVERNMENT

TOWN AND COUNTRY PLANNING DEPARTMENT

Notification

The 24th August, 2015

No. CCP (NCR) / 2015/2463.— In exercise of the powers conferred by Sub-section (4) of Section 5 of the Punjab Scheduled Roads and Controlled Areas Restriction of Unregulated Development Act, 1963 (Punjab Act 41 of 1963), the Governor of Haryana hereby publishes the following draft of amendment in the Haryana Government, Town and Country Planning Department Notifications No. CCP(NCR)/PWL/HDL/DDP/2012/2054 dated the 27th June, 2012, No. CCP(NCR)/JJR/DDP/2012/2211 dated the 13th July, 2012, No. CCP(NCR)/BGH/FDP-2031/2012/2213 dated the 13th July, 2012, No. CCP(NCR)/GGN-FGR/DDP-2031/2012/2660 dated the 21st August, 2012, No. CCP(NCR)/AMB/FDP/2012/2916 dated the 6th September, 2012, No. CCP(NCR)/FDP-2031/GGN/2012/3541 dated the 15th November, 2012, No. CCP(NCR)/FDP-2031/GGN-SHN/2012/3543 dated the 15th November, 2012, No. CCP(NCR)/RTK/DDP-KLN-2031/2013/67 dated the 7th January, 2013, No. CCP(NCR)/RTK/DDP-2031/2013/69 dated the 7th January, 2013, No. CCP(NCR)/FDP/(PKL-11/APR)/2013/147 dated 11th January, 2013, No. CCP(NCR)/GGN/FDP-2031/PTD-HMD/2013/308 dated the 28th January, 2013, No. CCP(NCR)/KNL/FDP/2013/2199 dated the 2nd September, 2013, No. CCP(NCR)/KKR-1/DDP-2031/2014/6 dated the 2nd January, 2014, No. CCP(NCR)/DDP/BERI-2031/2014/10 dated the 2nd January, 2014, No. CCP(NCR)/DDP/KTL/KCA/2014/360 dated the 21st February, 2014, No. CCP(NCR)/FBC(DDP-31)/2014/1312 dated the 14th July, 2014, in the zoning regulations for the information of persons likely to be affected thereby.

Notice is hereby given that the draft of amendment shall be taken into consideration by the Government on or after the expiry of a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette together with any objection or suggestions, if any, which may be received in writing by the Director, Town and

Country Planning, Haryana, S.C.O. No 71-75 (Second to Third Floor), Sector-17 C, Chandigarh, from any person with respect to the draft of the amendment, before the expiry of the period so specified.

DRAFT AMENDMENT

In the Haryana Government, Town and Country Planning Department, Notifications No. CCP(NCR)/PWL/HDL/DDP/2012/2054 dated the 27th June, 2012, No. CCP(NCR)/JJR/DDP/2012/2211 dated the 13th July, 2012, No. CCP(NCR)/BGH/FDP-2031/2012/2213 dated the 13th July, 2012, No. CCP(NCR)/GGN-FGR/DDP-2031/2012/2660 dated the 21st August, 2012, No. CCP(NCR)/AMB/FDP/2012/2916 dated the 6th September, 2012, No. CCP(NCR)/FDP-2031/GGN/2012/3541 dated the 15th November, 2012, No. CCP(NCR)/FDP-2031/GGN-SHN/2012/3543 dated the 15th November, 2012, No. CCP(NCR)/RTK/DDP-KLN-2031/2013/67 dated the 7th January, 2013, No. CCP(NCR) / RTK / DDP-2031 / 2013/69 dated the 7th January, 2013, No. CCP(NCR)/FDP/(PKL-11/APR)/2013/147 dated 11th January, 2013, No. CCP(NCR)/GGN/FDP-2031/PTD-HMD/2013/308 dated the 28th January, 2013, No. CCP(NCR)/KNL/FDP/2013/2199 dated the 2nd September, 2013, No. CCP(NCR)/KKR-1/DDP-2031/2014/6 dated the 2nd January, 2014, No. CCP(NCR)/DDP/BERI-2031/2014/10 dated the 2nd January, 2014, No. CCP(NCR)/DDP/KTL/KCA/2014/360 dated the 21st February, 2014, No. CCP(NCR)/FBC(DDP-31)/2014/1312 dated the 14th July, 2014, in Annexure 'B', in Appendix 'B' in the Zoning Regulations under heading "IV Transport and Communication Zone" in the end the following shall be added, namely :-

"Warehouses upto a maximum limit of 5% of the total area of the sector.

As per policy/parameters decided by the Government."

P. RAGHAVENDRA RAO,
Additional Chief Secretary to Government, Haryana,
Town and Country Planning Department.